
 
 
 

 

 

 

 

Zápis ze společného IV. zasedání Rady KS JMK a Výstavního 
výboru MORAVIA Brno 2018 

konaného dne 4. 11. 2018 od 14,00 hodin v Brně, Plotní 69 
 
Přítomní:  
Výbor KS JMK: předseda – Ing. R. Novotný, jednatelka – Ing. D. Malá, ekonom – I. 
Drobiličová 
Kontrolní komise: V. Vytrhlík, J. Bayer, Ing. J. Bareš  
Rada KS JMK:  
OO Blansko: I. Drobiličová, Ing. J.Bareš 
OO Brno: R. Valeš, J. Sec 
OO Břeclav: V. Vytrhlík, J. Novotný  
OO Hodonín: R. Bartošík,  J. Bayer 
OO Vyškov: Ing. J. Albrecht, J. Soukup 
OO Znojmo: Ing. R. Novotný, A. Polášková      
Výstavní výbor:  
Kromě výše uvedených dále: L. Reidlinger, P.Tržil, D. Sem, J. Ludvík, J. Hon, M. Uher, 
J.Cásek, A.Hytychová, A.Košarková,  J.Procházka, Z.Lejsek, M. Judas a D.Sáblová (morčata)       
                                                                     
Program:  
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 
3. Vyúčtování JM dožínek   
4. Vyúčtování JUVENES MORAVIA 2018  
5. Proplacení zápůjčky výstavních fundusů na okresní výstavy  
6. MORAVIA Brno 2018  
a) návrh smlouvy na dlouhodobou spolupráci s Veletrhy Brno 
b) body dle HMG přípravy  
7. Diskuse 
8. Závěr 
 
                                                                                                                              
Body jednání: 
 
1. Zahájení a schválení programu zasedání – zasedání Rady KS JMK a Výstavního výboru 
MORAVIA Brno 2018 zahájil a řídil předseda KS JMK Ing. Radek Novotný.  
Následně vyzval ke schválení programu zasedání.    
Návrh na usnesení:  Rada schvaluje program IV. zasedání Rady KS JMK. 
Hlasování: Pro  10           Proti:    0              Zdržel se: 0   Program byl schválen. 
   



2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu  -  zapisovatelkou byla Radou 
schválena Ing. D. Malá (hlasování Pro 10). Za ověřovatele zápisu byli Radou zvoleni Ing. R. 
Novotný a Ing. J. Albrecht (hlasování Pro 10). Usnesení bylo přijato. 
 
Poté se dostavili zástupci a současně členové Rady KS za OO Blansko. 

 
3. Vyúčtování JM dožínek   
Zprávu podal Ing. R.Novotný. Celkové výdaje 23.967 Kč (zapůjčení klecí, odměny, cestovné, 
králičí hop, občerstvení, tonerů), příjmy – 54.100 Kč od JMK.  
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci o vyúčtování JM dožínek v Boskovicích 
1. 9. 2018 a schvaluje způsob výdajů příštích Jihomoravských krajských dožínek (5.000 

Kč pro pořádající organizaci za půjčení, postavení a úklid výstavního fundusu, odměny 
a cestovné pro účastníky, náklady na ukázku králičího hopu  atd.).  
Hlasování: Pro  12           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
   
4. Vyúčtování JUVENES MORAVIA 2018  
Zprávu podal Ing. R.Novotný, částečně překročen z důvodu pořádání závodu v králičím hopu 
v Prosiměřicích.  
Náklady na výstavu – KS zaplatilo katalog a plakáty, navíc balíčky pro závodníky v králičím 
hopu a pro děti – vystavovatele, k tomu občerstvení, KS zaplatilo poháry, dále zaplaceni 
posuzovatelé, celkem náklady 17.665 Kč + k tomu 5.000 Kč pořádající organizaci (za 
postavení výstavního fundusu), celkem náklady cca 22.665 Kč. 
Je zájem KS JMK, aby tímto stejným způsobem probíhaly výstavy do budoucna, součástí 
výstavy budou i závody v králičím hopu a posuzování zvířat za účasti mladých chovatelů. 
K této akci již vyšel v časopisu Chovatel 11/2018 článek vytvořený jednatelkou KS JMK Ing. 
D. Malou. 
K tomuto bodu byla vznesena připomínka M. Judase k bodování zvířat, resp.drůbeže. 
K tomuto byla vedena krátká diskuse.  
Návrh na usnesení: Rada bere ne vědomí informaci o vyúčtování výstavy  JUVENES 
MORAVIA 2018 konané dne 22. 9. 2018 a schvaluje finanční podporu KS pro pořadatele 

příštích JUVENES  MORAVIA (5.000 Kč pro pořádající ZO za půjčení, postavení a 

úklid výstavního fundusu, dále náklady na propagaci výstavy, posuzovatele a podíl na 
čestných cenách a pohárech) 
Hlasování: Pro  12           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 

 
5. Proplacení zápůjčky výstavních fundusů na okresní výstavy  
Každá okresní organizace dostala příspěvek na CVMK v Olomouci, i letos každý okres 
dostane 25.000 Kč na zapůjčení na zapůjčení výstavního fundusu. Letošní příspěvky na 
výstavy již z rozpočtu KS JMK vyplaceny. 
Návrh na skloubení termínů okresních výstav v rámci JMK, zvláště těch sousedních okresů 
(kritika, že v jednom termínu jsou pořádány okresní výstavy sousedních okresů). Krátce 
diskutováno, bez usnesení.  
Návrh na usnesení: Rada schvaluje proplacení půjčovného výstavního fundusu územním 

organizacím JmK a výši členského vkladu na navýšení majetkového podílu v KS. Dále 
doporučuje pro pořádání okresních (oblastních) výstav prokonzultovat termín, zejména 

sousedících okresů. 
Hlasování: Pro  12           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
 



6. MORAVIA Brno 2018  
a) návrh smlouvy na dlouhodobou spolupráci s Veletrhy Brno, a.s. 
Ing. R.Novotný seznámil přítomné o dlouhodobé navržené smlouvě s Veletrhy Brno, a.s., 
cena za pronájem stejná jako v letošním roce, ale s penálem 100 tisíc Kč v případě, že by se 
některý rok výstava nekonala. Smlouva by byla na 4 roky a zabezpečuje stejný nájem a 
reklamu ve výstavním kalendáři Veletrhů Brno.  
Navrženo smlouvu přijmout, ale nespecifikovat v ní pavilon, aby v případě nedostatku 
finančních prostředků KS JMK bylo možné výstavu uspořádat v jiném – levnějším pavilonu 
(např. pavilon MORAVA).  
Návrh na usnesení: Rada schvaluje navrženou smlouvu přijmout, ale nespecifikovat v ní 
pavilon, aby v případě nedostatku finančních prostředků KS JMK bylo možné výstavu 
uspořádat v jiném – levnějším pavilonu (např. pavilón MORAVA).  
Hlasování: Pro  12           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
b) doplnění členů výstavního výboru - konečné složení výstavního výboru: 
Ředitel výstavy: Ing. Radek Novotný 
I. zástupce ředitele: Ing. Josef Albrecht 
II. zástupce ředitele: Jaroslav Bayer 
Jednatelka výstavy: Ing. Dagmar Malá 
Ekonom výstavy: Ilona Drobiličová 
Hospodář – koordinátor (správce pavilonu): L. Reidlinger 
Sekční hospodáři: za drůbež –  P. Tržil 
                                 za králíky – D. Sem 
                                 za holuby – J. Ludvík       
                                 za exoty – J. Hon, M. Uher 
Přihlášky, katalog: Ing. Dagmar Malá, Pavel Promberger, Jiří Cásek, Ing. Jiří Nocar 
Hlavní garanti:  

- drůbež: Alena Polášková 
- holubi: Ing. Josef Albrecht 
- králíci: Jiří Procházka 
- okrasné ptactvo, exoti: Josef Hon, Martin Uher 
- chovatelský trh: Zdeněk Lejsek  
- doprovodné akce: Martin Uher, Jaroslav Vadlejch 

 
Občerstvení: VINUAR group s.r.o. 
Propagace:  Ing. Dagmar Malá, Zdeněk Lejsek 
Výzdoba pavilonu: Ing. Dagmar Malá 
 
Doprovodný program:  

- králičí hop:  Lada Šípová 
      -    soutěž pro nejmenší návštěvníky -  Z. Lejsek  
 
Návrh na usnesení: Rada schvaluje složení Výstavního výboru pro KV MORAVIA Brno 
2018. 
Hlasování: Pro 12           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
 
b) body dle HMG přípravy výstavy MORAVIA Brno 2018 
- řešeny jednotlivé body, zápis v odrážkách 
 



 Sponzoři do Průvodce výstavou  – dodat do 15.11.2018 na adresu 
cschksjmk@seznam.cz 

 Stavění klecí - požadavek  od středy ráno, ještěrka a paleťáky 
 Požadavky na vjezdy  
 Posuzovatelé holubů -  připomínka J.Albrechta – soupisové archy – max. 20 ks,  

           „ rychlé spojky“ pro distribuci vyplněných soupisových archů do IT 
 Občerstvení – bufet v B a E, budou vydány stravenky, v pátek – ráno dostanou 

polévku, káva, čaj, 15 minut na proslov vedoucích posuzovatelů, na galerii ve stánku 
klubů u holubů se bude vařit káva, k tomu nějaká svačina, to samé dole.Obed bude až 
po skončení posuzování, po podepsání hlavním posuzovatelem, od hlavního garanta 
dostane stravenku, občerstvení v sobotu a neděli -  hlavní garanti si vezvednou na 
základě jmenného seznamu stravenky pro svoje lidi, stravenky pro ostatní (vedení 
výstavy, IT atd.) - stravenky bude vydávat I. Drobiličová. 

  Slavnostní zahájení výstavy sobota 8. 12.2018 v 10,00 hodin a ukončení výstavy   
neděle 9. 12. 2018 ve 12,00 hodin. 
 Zajištění krmení pro výstavu – Agro Ořechov – pšenice, malé balíky slámy, seno, 
holubi se budou krmit pšenicí, dát požadavek jaké množství dle počtu vystavených zvířat) 

       Králíci – granule, seno, voda 
       Drůbež –pšenice + granule, sláma,  
       dále 11 balíků lepenky 

 Morčata – hoblovačky (R. Valeš), 70 děr 
 Igelity na klece – v Ivančicích, igelity na zem pod klece – p.Jirásek – dotaz p.Soukup 

(potřeba 3 role) 
 Štěpka – 1 aviový kontejner – dovoz čtvrtek, zajistí Ing. D.Malá 
 Velké voliery na česká plemena z ÚV – domluvit s J. Vilhelmem 
 Zajištění ubytování – R. Valeš zajistí 10 míst, Vadlejchovi spí u M. Uhra 
 Tisk čísel – zajistí Ing. D.Malá, na velké klece budou visačky – husy, krůty, zakrslé 

kachny – 300 ks budou stačit, 
 Nastřelovací pistole na papírové visačky atd. – potřeba min. 4ks 
 oceňovací lístky – nutno sehnat na králíky (chybí) a dále na drůbež 
 umístění plemen drůbeže: na zemi krůty, husy, kachny velké, pak perličky a  ostatní už 

na stolech 
 posuzovací lístky na 96 a dále , netisknout barevně, na ně dávat kokardu (zajistí 

D.Malá, odhad počtu ks dle počtu zvířat). 
 Vstupenky - část vstupenek pro VIP – dostanou dopředu, ostatní dostanou pásky 

s nápisem MORAVIA, vstupenky si VIP vymění za pásku, na sobotu jedna barva, na 
neděli jiná barva.  

 Cena vstupenek: děti od 6 do 15 let -  20 Kč 
                                       dospělí – 80 Kč 

 Pokladna v E už zaplacená, v sobotu zde aspoň 4 lidi na pásky, v neděli stačí 2. 
 Prodej vstupenek pro autobusy, dostanou je do obálky do autobusu 
 Prodej katalogu – v E a v B,  
 Prodej vstupenek v budce u brány 
 Vjezdy bránou - pro každý den bude jiná barva (garant se tam dostane na jinou 

vjezdku) 
 Průkazky na výdej katalogu a vstupenky a bude zadáván do počítače 
 Počet posuzovatelů – počet zapisovatelů, počty stolů, rozdělení dle plemen, 

posuzovací lístky - zajistí hlavní garant. 
 



 
 
 
HMG vlastní výstavy: 

 V  pondělí 3.12.2018 zajet do Olomouce (bere se úplně všechno, mimo krmítek na 
holuby), pojede J. Sec 

 V úterý 4.12.2018 do Lysé n.L. a ve středu 5.12.2018 doveze do pavilonu, pojede 
J.Sec, potvrdí předávací protokol o stavu klecí 

 Co nejvíce klecí dovézt vlastními silami - od nás, ale je nutno k tomu vyčíslit i 
dopravu a půjčovné - klec je za 10 Kč a voliéra za 25 Kč (mimo krajských), půjčovné 
za krajské klece – 0 Kč. 

 V Kyjově je 38 ks metrových klecí na drůbež –  Ing. R. Novotný vznesl dotaz na 
J.Bayera, zda je na MORAVII půjčí 

 Okresní organizace zapůjčí následující fundus: 
OO Hodonín : 250 dír králíků 60/60 vč.podlážek a koziček 

                              400 dír holubů, vč.podlážek a koziček (velikost 2 dírové, 50/50) 
   
       OO Břeclav:  200 dír holubi (5) 
                        Králíci:  60 klecí velkých (dír)  
                                      150 dír střední (3) 
                                      120 dír malých (4) 
                        Drůbež:  90 dítr (po 2) – 80 x 80 
                                         Bez podlážek 
       Dotaz - kozičky pro Křenovice?  
       Příspěvek na dopravné klecí od KS JMK -  návrh 10 Kč/km  
       Hlasování: Pro 12, schváleno.  

 Poslední schůze Výstavního výboru před výstavou bude 24.11.2018 ve 14,00 hodin 

na Plotní v Brně. 
 Uzávěrka přihlášek na MORAVII je 18.11.2018 

 

 Personální zajištění výstavy: 
Středa:  
stavění klecí - holubi – 10 lidí zajištěno, odpovídá Ing.J.Albrecht 
(potřeba nahlásit garanta na holuby – jména nahlásit J.Albrechtovi, z každého okresu 1 
člověk),  
Stavění klecí středa 5. 12. 2018: 
Blansko – středa 6 lidí + 2 + J. Procházka 
Brno – 11 + další ze ZO Kuřim, M. Bránice, Blučina 
Břeclav – 5 
Hodonín – stř, čt., po  4 
Vyškov pošle ? 
Znojmo –  7 
Cca 40 lidí. Prvně se budou stavět holubí klece, pak 70 klecí pro morčata 
 
Čtvrtek 6.12.2018 od 7,00 hodin 
Blansko – 10 
Brno -  9 + další ze ZO Kuřim, M. Bránice, Blučina 
Břeclav – 4 
Vyškov - ?? 
Hodonín – 4 



Znojmo – 8 
Cca 30 lidí. 
 
Stavění stánků KS JMK – Ing. J. Bareš 3 stánky a J. Sec - staré stánky KS JMK 
+ selský dvorek a jezírko (M. Uher) 
Vadlejchovi přijedou už ve středu 
 
Od 14,00 hodin do 20,00 hodin příjem zvířat. 
Dovoz morčat, včetně krmení pro ně. 
Výtah od středy od 8,00 hodin i eskalátory, včetně čtvrtka   
 
Chvojí – čtvrtek, dovoz krmení, slámy a sena, 1 malý balík na 30 děr králíků + další chvojí 
(zeptá se D.Malá) 
Štěpka, stromky, vánoční růže,  králíci – čtvrtek dopoledne, odpovídá Ing. D.Malá,  
P. Promberger – tiskárny už ve čtvrtek, 2 pokladny 
Dovoz věcí na králičí hop – M. Judas   
Z Křenovic dovoz koberce na hop – 1 dráha 22 m 
Z Ivančic dovoz koberce a věcí na hop 
Z Olešnice – dovoz koberce a věcí na hop 
 
Stolové sety  – 10 ks z Olešnice 
                        10 ks z Brna 
50 školních židlí z Olešnice 
Židle z Oslavan 
Plastové židle z  Ořechova – 50 ks 
9 jídelních stolů z Olešnice  
 
 
Pátek 7. 12. 2018:  
Blansko – 9 lidí 
Brno – 9 + další ze ZO Kuřim, M. Bránice, Blučina 
Břeclav – 4 lidi 
Hodonín – ?? 
Vyškov – ?? 
Znojmo – 9 lidí 
 
Trh: 
Všechno z Brna, co se doveze a co se nepoužije v pavilonu B, tak se v pátek doveze do E na 
chovatelský trh, Z.Lejsek bude mít 4 lidi, Libor Reidlinger dá plánek, postaví se 4 řady.  
Prodejce zaplatí vstupenku na výstavu - 80 Kč a dále 50 Kč za prodej, nebudou se stavět 
klece, jen podlážky na kozičkách. 
Dotaz na výkup ptáků, zajistí Z. Lejsek, výkupčí  exotů zaplatí poplatek 300 Kč. 
 
Sobota: nástup v 7,00 hodin, v 8,00 hodin dostanou vesty a sraz před vstupem a bude se dělat 
společná fotografie celého organizačního týmu výstavy. Od 9,00 hodin bude výstava 
otevřená. 
M. Judas a J. Bareš odpovídají za závody v králičím hopu, za pokladní - Ilona Drobiličová  
 
Počty lidí na sobotu: 
Blansko: pokladny a garanti  



Brno: 2 + další ze ZO Kuřim, M. Bránice, Blučina 
Břeclav: 4 
Hodonín: 3 
Vyškov: ?? 
Znojmo: 9 
 
Počty lidí v neděli 9. 12. 2018:  
Blansko: ?? 
Brno:  11 + další ze ZO Kuřim, M. Bránice, Blučina 
Hodonín:  ?? 
Břeclav:   ??                    
Vyškov: přijede bourat klece až v pondělí 10.12. 
Znojmo: 10 
 
Počty lidí v pondělí 10.12.2018: 
Od 9,00 hodin – Falky + Vyškov  
Brno - 4 + další ze ZO Kuřim, M. Bránice, Blučina 
        

 Zabezpečení klecí – el. sponky  
 Materiál pro výstavu: 

Holubi: 3 konve, 3 kbelíky, 1 široké koště 
Drůbež: 6 konví , 1 široké koště 
Králíci:  5 konví, 5 kyblíků na granule 
Odpovídá - předseda, hospodář 
 

 Odměny pro pracovníky -  za celý den 300 Kč, 150 Kč za půl dne, kdo doveze min. 2 
lidi (celkem 3 lidi) – 350 Kč na dopravné. 

 
 Uspořádání výstavních prostor pro MORAVIA Brno 2018, vč. chovatelských trhů  

Přízemí – selský dvorek, klub zakrslých kachen, králíci, drůbež, Driml, Prášek, informační 
stánek Svazu, pódium, doprovodný program – kolovrátky, u vstupu zástěna o spřátelených 
organizacích, stánek s čestnými cenami na střed mezi vchody,  
Informační stánek – vedle pódia. 
Galerie – od prvních dveří: králičí hop, expozice exotů, morčata a Ferdíci + koutek pro děti, 
Bludička s ovečkami, schůzovní místo (klub rysů, školení registrátorů apod., Celostátní 
výstava zakrslých králíků a holubi u jezdících schodů.  
Prodejní trhy – v pavilonu E, požadavek na OO Hodonín a Břeclav, aby sehnal prodejce 
(budky, kroužky, literatura, výkup kůží - Kara), Vyškov – koordinátor Z. Lejsek. 
 

7. Diskuse:  
Návrh na usnesení: Dopravné zapůjčených klecí se stanovuje na 10 Kč/Km, platí i pro 

dovoz krajských klecí 
Hlasování: Pro  12           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
8. Usnesení a závěr: přijatá usnesení jsou součástí tohoto zápisu ze zasedání. 
 
Další zasedání Výboru a Rady KS JMK a výstavního výboru se uskuteční 24. listopadu 
2018 od 14,00 hodin v sídle KS JMK, Brno, Plotní 69 -   Výstavní výbor MORAVIA 2018. 
 
Zapsala: Ing. Dagmar Malá 



 
Zápis ověřili: Ing. J. Albrecht………………..                  ------------------------------------------ 
                      Ing. R. Novotný……………….                           Ing. Radek Novotný 
                                                                                                   předseda ČSCH,  KS JMK     
                                                                                                                      


